
1 

 

 

20 июня 

2025 года 

пятница 

№ 12 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              
 

муниципальных правовых 

актов  и иной официальной 

информации 
Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области  

 
В сегодняшнем номере Вестника публикуются  материалы сессии Совета народных 

депутатов Карайчевского сельского поселения, состоявшейся 18.06.2025 г., 

постановление главы Карайчевского сельского поселения 

Утвержден решением Совета 

народных депутатов 

Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района № 131 

от 03.03.2009 года 

 Учредитель – Администрация Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области. 

Отпечатан в администрации Карайчевского 

сельского поселения по адресу: ул. 50 лет Октября, д. 

9 с. Карайчевка Бутурлиновского района 

Воронежской области, 397533 

Тираж: 4 экз. 7  листов. Бесплатно  

              
Ответственный за выпуск: Болгова Е.А. 

 

 



2 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 

Наименование документа Лист 

1. Решение Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения  

от 18.06.2025 года № 184 «О назначении выборов депутатов Совета 

народных депутатов Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области восьмого созыва» 

3 

2. Постановление главы Карайчевского сельского поселения от 16.06.2025 г. 

№ 02 «О назначении публичных слушаний по проекту изменений Правил 

благоустройства территории Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

4-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

 

Совет народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  от «18» июня 2025 года   № 184 
              с. Карайчевка 

 

О назначении выборов депутатов Совета 

народных депутатов Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области восьмого созыва 

 

 

 На основании статьи 13 Закона Воронежской области от 27.06.2007 г. № 87-ОЗ 

"Избирательный Кодекс Воронежской области" и статьи 14 Устава Карайчевского  

сельского поселения, Совет народных депутатов Карайчевского  сельского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить выборы депутатов Совета народных депутатов Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области восьмого созыва на 14 сентября 2025 года. 

2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

«Вестник муниципальных правовых актов и иной официальной информации 

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области».   

 

 

Глава  Карайчевского сельского поселения                 Т.И. Складчикова. 

 

Председатель Совета народных депутатов  

Карайчевского  сельского поселения                                          Г.И. Шабанова. 

 

 

 

 



4 

 

 

 
Глава Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  16.06.2025  г.  №  02 

        с. Карайчевка  

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту изменений Правил 

благоустройства территории 

Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

 

  В соответствии с  Уставом Карайчевского  сельского поселения, решением  

Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения от 28.06.2018 г. № 

149  «О положении «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных 

слушаний и общественных обсуждений на территории Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района», рассмотрев протест 

Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры от 05.06.2025 г. № 2-2-

2025,  Глава Карайчевского сельского поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Принять Проект изменений Правил благоустройства территории 

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района, 

согласно приложению. 

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению 

публичных слушаний, организации приема и рассмотрению предложений и 

замечаний по вопросам вышеуказанной повестки дня (далее по тексту Оргкомитет) 

в составе: 

Председатель Оргкомитета: 

Складчикова Татьяна Ивановна – глава Карайчевского сельского поселения. 

Члены Оргкомитета: 

Болгова Зоя Васильевна  – председатель постоянной планово-бюджетной комиссии 

Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения (по согласованию). 

Тогушова Анна Васильевна – председатель постоянной комиссии по социальной 

политике Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения (по 

согласованию). 



5 

 

Тогушов Геннадий Васильевич– председатель постоянной комиссии по аграрным 

вопросам Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения (по 

согласованию). 

Болгова Елена Александровна – ведущий специалист администрации Карайчевского 

сельского поселения. 

3. Публичные слушания по проекту изменений Правил благоустройства 

территории Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района провести 21.07.2025 г.:  

в 15 часов 00 мин. в здании администрации  Карайчевского сельского 

поселения по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский район, село 

Карайчевка, улица 50 лет Октября, д. 9. 

         4. Определить следующий порядок участия в публичных слушаниях по 

проекту изменений Правил благоустройства территории Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района: 

         4.1. Граждане, зарегистрированные в Карайчевском сельском поселении, 

обладающие активным избирательным правом, представители политических 

партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и 

учреждений всех форм собственности, расположенных на территории поселения, 

имеют право: ознакомиться с материалами  по вопросам вышеуказанной повестки 

дня, принять участие в публичных слушаниях. 

         4.2. Замечания и предложения, представленные нарочно или направленные по 

почте, принимаются к рассмотрению со дня обнародования материалов по вопросам 

повестки дня публичных слушаний по адресу: Российская Федерация, Воронежская 

область, Бутурлиновский район, село Карайчевка, улица 50 лет Октября, д. 9, 

администрация Карайчевского сельского поселения. По данному адресу в рабочее 

время желающие могут ознакомиться с материалами по вопросам повестки дня 

публичных слушаний. 

4.3. Поступившие замечания и предложения рассматриваются 

организационным комитетом открыто и гласно с приглашением для участия в 

рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения. 

          4.4. Оргкомитету подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и 

систематизировать все замечания и предложения по вопросам повестки дня 

публичных слушаний, сделать по ним заключения и представить на рассмотрение 

Совету народных депутатов Карайчевского сельского  поселения и главе 

Карайчевского  сельского  поселения. 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов и иной официальной 

информации Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области». 

 

 

Глава Карайчевского сельского 

поселения                                                                                 Т.И. Складчикова. 

 

 

 

 



6 

 

Приложение к постановлению главы  

Карайчевского сельского поселения 

от 16.06.2025 г. № 02 

 

Проект изменений Правил благоустройства территории Карайчевского  

сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального района» 

 

 
Совет народных депутатов  

Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

                                          РЕШЕНИЕ 

 от              №  

           с. Карайчевка 

 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения 

от 31.05.2012 г. № 77 

 

Рассмотрев протест  Воронежской межрайонной природоохранной 

прокуратуры от 05.06.2025 г. № 2-2-2025, в целях приведения муниципальных 

нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ «Об ответственном 

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Совет народных депутатов Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения от 31.05.2012 г. № 77 «Об утверждении Правил 

Благоустройства территории Карайчевского сельского поселения»: 

 

1.1. В преамбуле решения слова «от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

заменить словами «от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти"»; 

1.2. Пункт 7.12 Правил Благоустройства территории Карайчевского сельского 

поселения дополнить абзацами следующего содержания: 



7 

 

«Выгул животных проводится на специальных территориях, обозначенных 

табличками и оборудованных контейнерами для сбора экскрементов животных. 

При выгуле домашних животных их владельцы обязаны принимать меры по 

уборке территории от загрязнений экскрементами принадлежащих им животных». 

 

 

 

 

Глава Карайчевского 

сельского поселения                                       Т.И. Складчикова.  

 

 

 

 


	Воронежской области
	РЕШЕНИЕ


